СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

( внеочередной двенадцатой сессии )

от "24" сентября 2021г.      с. Тальменка                                                 №  50

"О внесении изменений  в Устав  сельского поселения  Тальменского   сельсовета

Искитимского муниципального района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  и  в целях приведения  Устава сельского поселения Тальменского

сельсовета Искитимского  муниципального района Новосибирской области в

соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов  Тальменского

сельсовета Искитимского   района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений    в Устав

сельского поселения Тальменского  сельсовета Искитимского  муниципального

района Новосибирской области».

     2.  Провести публичные слушания по проекту решения о внесении

изменений   в Устав сельского поселения Тальменского   сельсовета Искитимского

муниципального района Новосибирской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу

Тальменского  сельсовета Искитимского   района Новосибирской области.

Глава Тальменского  сельсовета

Искитимского  района

Новосибирской области                                                                         С.Н. Матвеев

Председатель Совета депутатов

Тальменского  сельсовета

Искитимского  района

Новосибирской области                                                                         Н.Н. Деркач

Приложение к решению

12-й сессии Совета депутатов

Тальменского    сельсовета

Искитимского   района Новосибирской области

от   24.09.2021  года № 50

Муниципальный правовой акт

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛЬМЕНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.1 В статью 5. "Вопросы местного значения Тальменского  сельсовета"

1.1.1 пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:

"5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования

парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация

дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской Федерации;";

1.1.2 пункт 20 части 1 изложить в следующей редакции:

"20) утверждение правил благоустройства территории поселения,

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом

которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения,

требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной,

инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация

благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а

также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских

лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах

населенных пунктов поселения;";

1.1.3 пункт 27 части 1 изложить в следующей редакции:

"27) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных

местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также

осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо

охраняемых природных территорий местного значения;";

1.1.4 пункт 39 части 1 изложить в следующей редакции:

"39) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении

комплексных кадастровых работ;".

1.2 В статью 11. " Публичные слушания/общественные обсуждения"

1.2.1 часть 4 изложить в следующей редакции:

"4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется

Советом депутатов в соответствии с федеральным законодательством.";

1.2.2. часть 5 изложить в следующей редакции:

"5. По проектам правил благоустройства территорий, проектам о внесении в

них изменений, проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в

соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.".

1.3. Пункт 7 части 5 статьи 21  изложить в следующей редакции:

"7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения

гражданства иностранного государства - участника международного договора

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет

право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им

гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или

иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина

Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося

участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с

которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного

государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления.".

1.4. Пункт 8 части 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:

"8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства)

иностранного государства либо вида на жительство или иного документа,

подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного

государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина,

имеющего право на основании международного договора Российской Федерации

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации.".

1.5 В статью 32. Полномочия администрации

1.5.1 пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования

парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация

дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской Федерации;";

1.5.2 пункт 19 изложить в следующей редакции:

"19) осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства,

предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории

поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг,

организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными

правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства

городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в

границах населенных пунктов поселения;"

1.5.3 пункт 34 изложить в следующей редакции:

"34) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных

местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также

осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо

охраняемых природных территорий местного значения;";

1.5.4 пункт 63 изложить в следующей редакции:

"63) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении

комплексных кадастровых работ;".

1.6 В статью 35. "Муниципальный контроль"

1.6.1 часть 1 изложить в следующей редакции:

"1. Под муниципальным контролем понимается деятельность органов местного

самоуправления, направленная на предупреждение, выявление и пресечение

нарушений обязательных требований, осуществляемая в пределах полномочий

указанных органов посредством профилактики нарушений обязательных

требований, оценки соблюдения гражданами и организациями обязательных

требований, выявления их нарушений, принятия предусмотренных

законодательством Российской Федерации мер по пресечению выявленных

нарушений обязательных требований, устранению их последствий и (или)

восстановлению правового положения, существовавшего до возникновения таких

нарушений.";

1.6.2 часть 5 изложить в следующей редакции:

"5. Организация и осуществление видов муниципального контроля

регулируются Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.".

1.7 Пункт 15 статьи 44.1.  признать утратившим силу.

Глава Тальменского  сельсовета

Искитимского  района

Новосибирской области                                                                      Матвеев С.Н

Председатель Совета депутатов

Тальменского  сельсовета

Искитимского  района

Новосибирской области                                                                             Деркач Н.Н.